Governo do Estado de Pernambuco
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude – SDSCJ

Conselho Estadual de Assistência Social

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução nº 363 de 23/04/2015

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em
Reunião ordinária realizada no dia 2317 de março de 2015.

Resolve:

1- Aprova a Termo de Referência referente da ação “Formação em
prevenção e mediação comunitária de conflito”, a qual prevê
monitoramento de 15 núcleos de mediação de conflitos, bem como a
fomentação para implantação de demais, sendo a implementação de
todos em acordo com o “Pacto pela Vida”.

2- Com ressalva na retificação do profissional “Técnico Educador Social,
para Técnico Pedagógico”.

3- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;

4- Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 23 de abril de 2015.

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco - CEAS